
 
        copia 

 

COMUNE di VITULAZIO  
PROVINCIA DI CASERTA 

        

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   086   Del   03.06.2019 
OGGETTO:  CONVENZIONE PISCINE PER AGEVOLAZIONI AI RESIDENTI –  
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

======================================================================== 
L’anno 2019  il  giorno  TRE  del mese di GIUGNO  alle ore   15,10  nella sala delle adunanze della  
sede Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata  ai sensi dell’articolo 17 dello statuto 
comunale, con l’intervento dei Sigg. 
 
 

COGNOME E NOME    Presenti Assenti 
RAFFAELE RUSSO X  
GIOVANNA DEL MONTE X  
FRANCESCO DI GAETANO  X 
TOMMASO SCIALDONE X  
FILOMENA DI LELLO X  
                                                                              Totale 4 1 
 
Partecipa alla seduta e cura la redazione del verbale il Segretario comunale Dott.ssa Francesca De 
Cristofaro. 
Presiede l’adunanza  l’Avv. Raffaele Russo  nelle sua qualità di  Sindaco, il quale constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato.    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



DELIBERA N. 086  DEL   03.06.2019 
 
Su proposta del Sindaco e della Giunta Comunale. 
 

 Oggetto: CONVENZIONE PISCINE PER AGEVOLAZIONI AI RE SIDENTI – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 
PREMESSO  CHE nelle prossimità del nostro territorio  comunale e precisamente nel Comune 
di Camigliano, Vairano Patenora, Alvignano e Dragoni sono attivi impianti natatori i cui 
rappresentanti legali hanno fatto pervenire proposte di agevolazioni economiche per tutti i 
residenti di Vitulazio; 
VALUTATA  l'importanza di promuovere ed assicurare l'accessibilità al più ampio numero e alle 
più ampie fasce sociali di cittadini alla pratica dello sport e dell'attività fisica, in un ottica che 
vede lo sport come fonte di salute e fattore di coesione 
RITENUTO  stipulare apposita convenzione con gli operatori economici proponenti, al fine di 
garantire ai cittadini di Vitulazio, l’accesso agli impianti con tariffe agevolate; 
VISTO  lo schema di convenzione, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale, e che si propone di approvare; 

 RITENUTO  accettare le proposte così come indicate da ogni singola struttura, come di seguito: 
 
- LA SAGLIUTELLA SRLS  -Alvignano- nella persona di SANTAGATA Giuseppe 

– PROT. N°. 4290 del 09/05/2019; 
 
- JOLLY PARK S.A.S.. – Dragoni (Ce)  PROT. N° 4182  del 06/05/2019 

 
- RISTORANTE – PIZZERIA LE TRE PISCINE – Camigliano- nella persona di LAMBERTI 

Pasqua Rita    PROT. N° 4655 del 22/0572019 
 
- U.S.A. MAXI CENTER   nella persona del Direttore Tecnico Prof. Giorgio Del Vecchio-  
      Prot. N° 4737 del 24/05/2019 

 
RITENUTO , altresì, necessario approvare lo schema di convenzione da stipulare con ognuna di 
esse alle condizioni indicate; 

PROPONE DI DELIBERARE  
 
- DI PRENDERE ATTO  delle proposte presentate dalle strutture citate in premessa; 
-DI APPROVARE  lo schema di convenzione da stipulare con ogni singola struttura allegato al 
presente atto quale parte sostanziale; 
- DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area I di adottare gli opportuni e consequenziali 
provvedimenti, ivi compreso pubblicizzare sul territorio tale iniziativa; 
- DI AUTORIZZARE il Responsabile di Area I alla stipula delle convenzioni con le strutture di 
riferimento; 
- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 Riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, 
a voti unanimi, 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, ad oggetto: “CONVENZIONE PISCINE PER 
AGEVOLAZIONI AI RESIDENTI – APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.  ”. 
Successivamente la Giunta, con separata ed unanime votazione, delibera dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



                                                     SCHEMA DI CONVENZIONE  
 
 

 
COMUNE DI VITULAZIO 

 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

CONVENZIONE PER UTILIZZO IMPIANTO DI PISCINA 

“____________________  ” 

Tra il soggetto promotore 
 

Comune  di  Vitulazio,  cod.  fiscale  n.  01659360612 con  sede  legale  in  via  P.  Lagnese, 

rappresentata dalla Responsabile dell’Area I Amministrativa – Ufficio Servizi Sociali
 

E il soggetto ospitante 

 

 Impianto di piscine denominato    “_____________    ” con sede in _______________                                 

  
il cui rappresentante legale è il/la Sig./ra,  _______________  nato/a   a _________  il___________   
 

 

PREMESSO 

- Che il Comune di Vitulazio  ha accolto la richiesta avanzata dal rappresentante legale 

su richiamato, PROT. N°.      del          , con cui propone a questo Ente l’applicazione del 

prezzo ridotto di Euro………anziché Euro……..a tutti i residenti del Comune di 

Vitulazio  per  l’utilizzo  dell’impianto  di  piscina  denominato  “                    ”  sito  in 

                                                  ; 

-    Che tale agevolazione  è valida per i giorni ed i periodi indicati nella proposta presentata 

; 

-  Il diritto all’agevolazione dovrà essere comprovato dalla esibizione di un documento di 

riconoscimento valido attestante la residenza; 
 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 

 

- La presente Convenzione, le cui premesse sono parte integrante e sostanziale, indica le 

condizioni  e  le  norme  di  regolamentazione  dell’utilizzo  dell’impianto  di  piscine 

denominato “ ”  sito  in  _   - l’applicazione del prezzo 

ridotto  di  Euro                    anziché  Euro                    a  tutti  i  residenti  del  Comune  di 

Vitulazio; 

-    Che  tale agevolazione  è valida nei giorni e nei periodi indicati nella proposta presentata; 

-  Il diritto all’agevolazione dovrà essere comprovato dalla esibizione di un documento di 

riconoscimento valido attestante la residenza; 

-    Non ci saranno oneri di spesa a carico del Comune; 



 

-    Non ci sarà alcuna responsabilità a carico dell’Ente né di ordine civile né penale; 

- La Società si impegna a relazionare all’Amministrazione Comunale circa il flusso 

dei propri residenti all’utilizzo della struttura per tutto il periodo del presente 

accordo; 

- Il  Comune  si  impegna  a  pubblicizzare  sul  proprio  territorio  con  idonei  

mezzi pubblicitari (manifesti, locandine, sito istituzionale) tale iniziativa al fine di 

darne massima informazione a tutti i cittadini di Vitulazio 
 

 

La presente convenzione decorre dalla data sotto indicata, fino a chiusura dell’impianto a 

fine stagione estiva. 
 

 

Vitulazio, 
 

 

Il Legale Rappresentante                                        IL Responsabile dell’AREA 

 

 
  

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 



 

 
 

IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO 

IL SINDACO 
F.to Raffaele Russo  

  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DOTT. ssa Francesca De Cristofaro 

 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
VITULAZIO Lì  07/06/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT. ssa Francesca De Cristofaro 

 

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
ATTESTA 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO 
PRETORIO ON LINE COMUNALE IL 07/06/2019 PER LA 
PUBBLICAZIONE DI 15 GIORNI CONSECUTIVI, COMEPREVISTO 
DALL’ART. 124 C.1 DEL D. Lgs.  N. 267/2000. 

ADDI’  07/06/2019 L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to Ist. Amm.vo Domenico Russo 

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA  
         CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

IL 03/06/2019 
 
( X)   PERCHE’ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE  ESECUTIVA  AI 

SENSI DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000. 
 
(   )   DECORSI 10 GIORNI DALLA ESEGUITA PUBBLICAZIONE.   
 
 
 
 
         ADDI’ 07/06/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DOTT.ssa Francesca De Cristofaro 
 

 
 


